1993, estimó parcialmente la demanda interpuesta por M.O.G.S. contra la
Compañía Mercantil Soldal, S. A., y contra la entidad Hermes Sociedad Anó-
nima de Seguros y Reaseguros, en juicio de menor cuantía sobre reclamación
de cantidad por culpa extracontractual condenando a ambos al pago de forma
solidaria de siete millones veintitrés mil ochocientas cuarenta y tres pesetas
(7.023.843 ptas.) y al pago de los intereses legales producidos desde la fecha
de interposición de la demanda, abonando cada una de las partes las costas
causadas a su instancia y las comunes por mitad.

La Audiencia Provincial de Oviedo con fecha 1 de marzo de 1994, estimó